per ipsum regem	 Rodburne

a Decembris struck through
	 b Novembris marginated near deletion

	 c MS compororum
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328. Letters patent of Henry VI granting St. Mary's dean and chapter a general pardon
for various offences they may have perpetrated before 9 April 1446, including a pardon
for all gifts, alienations and acquisitions made in mortmain by the college without the
king's licence before this date.	 8 June 1446

Carta domini Henrici sexti regis Anglie de sua perdonatione generali facta mense Junii
anno regni sui xxiiiit° decano et capitulo ecclesie collegiate beate Marie Warr', que sub suo

magno sigillo remanet de recordo

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibemie omnibus ballivis et fidelibus
suis ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis quod, de gratia nostra speciali et ex
certa scientia et mero motu nostris, perdonavimus, remisimus et a relaxavimus decano et
capitulo ecclesie collegiate beate Marie Warrewici seu quibuscumque aliis nominibus
censeantur omnimodas transgressiones, offensas, mesprisiones, contemptus et impetitiones per
ipsos decanum et capitulum ante nonum diem Aprilis ultimo preteritum contra formam
statutorum de liberatis, pannorum et capiciorum factos sive perpetratos, unde punitio caderet
in finem et redemptionem aut in alias penas pecuniarias seu imprisonamenta, statutis predictis
non obstantibus. Et insuper ex motu et scientia nostris predictis perdonavimus, remisimus et
relaxavimus eisdem decano et capitulo sectam pacis nostre que ad nos versus ipsos decanum
et capitulum pertinet pro omnimodis prodictionibus murdris, raptibus mulierum, rebellionibus,
insurectionibus, feloniis, conspirationibus, cambipartiis, manutenentiis et imbraciariis ac aliis
transgressionibus, offensis, negligentiis, extortionibus, mesprisionibus, ignorantiis,
contemptibus, concelamentis, forisfactaris et deceptionibus per ipsos decanurn et capitulum
ante dictum nonum diem Aprilis qualitercumque factis sive perpetratis. Acetiam utlagarie si
que in ipsos decanum et capitulum hiis occasionibus seu eorum aliqua fuerint promulgate et
firmam pacem nostram eis inde concedimus. Ita tamen quod stent recto in curia nostra si quis
versus eos loqui voluerit de premissis vel aliquo premissorum. Dumtamen iidem decanus et
capitulum proditores de aliqua proditione personam nostram tangente palam vel occulte non
existant. Et ulterius perdonavimus, remisimus [et] relaxavimus eisdem decano et capitulo
omnimoda escapia felonum, catalla felonum et fugitivorum, catalla utlagatorum et felonum
de se deodanda vasta impetitiones ac orrmimodos articulos itineris destructiones et
transgressiones de viridi vel venatione, venditionem boscorum infra forestas et extra et aliarum
rerum quarumcumque ante dictum nonum diem Aprilis infra regnum nostrum Anglie et
march(ias) Wallie emers' et event', unde punitio caderet in demandam debitam seu in finem
et redemptionem aut in alias penas pecuniarias seu in forisfacturam bonorum et catallorum aut
imprisonamenta aut amerciamenta communitatum villarum vel singularium personarum vel
[212r] in onerationem liberi tenentis eorum qui numquam transgressi fuerunt ut heredum
executorum vel terre tenentium, escaetorum, vicecomitum, coronatorum et aliorum huiusmodi
et omne id quod ad nos versus ipsos decanum et capitulum pertinet seu pertinere posset ex
causis supradictis. Acetiam perdonavimus, remisimus et relaxavimus eisdem decano et
capitulo omnimodas donationes, alienationes et perquisitiones per ipsos de terris et tenementis
de nobis vel progenitoribus nostris quondam regibus Anglie in capite tentis. Acetiam
donationes et perquisitiones ad manum mortuam factas et habitas absque licentia regia, necnon
omnimodos intrusiones et ingressusb in hereditatem suam, in paste vel in toto, post mortem
antecessorum eorundem absque debita prosecutione eiusdem extra manum regiam ante
eundem nonum diem Aprilis factos, una cum exitibus et proficuis inde medio tempore
perceptis. Et insuper perdonavimus, remisimus et relaxavimus eisdem decano et capitulo
omnimodas penas ante dictum nonum diem Aprilis forisfactas coram nobis seu consilio nostro,
cancellario, thesaurio seu aliquo judicum nostrorum pro aliqua causa et omnes alias penas, tam
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nobis quam carissimo patri nostro defuncto, per ipsos decanum et capitulum pro aliqua causa
ante eundem nonum diem Aprilis forisfactas, eta ad opus nostrum levandas ac omnimodas
securitates pacis ante eundem nonum diem Aprilis similiter forisfactas. Acetiam tertias et
tertiarum tertias omnimodorum prisonariorum ingressa captorum nobis dicto nono die Aprilis
qualitercumque debitas pertinentes seu spectantes per eosdem decanum et capitulum necnon
omnimodos transgressiones, offensas, mesprisiones, contemptus et impetitiones per ipsos
decanum et capitulum ante eundem nonum diem Aprilis contra formarn tam quorumcumque
statutorum, ordinationum et provisionum ante dictum nonum diem Aprilis factorum sive
editorum de perquisitionibus, acceptationibus, c lectionibus, publicationibus, notificationibus
et executionibus quibuscumque quarumcumque litterarum et bullarum apostolicarurn ante
dictum nonum diem Aprilis et omnium aliorum statutorum, ordinationum et provisiomun,
pretextu quorum aliqua secta versus eosdem decanum et capitulum per billam et per brevem
de premunire facta seu alio modo quocumque pro aliqua materia ante eundem nonum diem
Aprilis fieri valeat quam quorumcumque aliorum statutorum factos sive perpetratos, statutis,
ordinationibus et provisionibus illis non obstantibus. Acetiam perdonavimus, remisimus et
relaxavimus eisdem decano et capitulo omnimodos fines, adjudicatos, amerciamenta, exitus,
forisfactos, relevia, scutagia ac omnimoda debita, compota, prestita, arreragia firmarum et
compotorum nobis ante primum diem Septembris anno regni nostri vicesimo qualitercumque
debita et pertinentia, necnon omnimodas actiones et demandas quas nos solus vel nos
conjunctim cum aliis personis vel alia persona habemus seu habere [212v1 poterimus versus
ipsos decanum et capitulum pro aliquibus huiusmodi finibus, amerciamentis, exitibus, releviis,
scutagiis, debitis, compotis, prestitis et arreragiis ante eundem primum diem Septembris nobis
debitis. Acetiam utlagare in ipsos decanum et capitulum promulgatas pro aliqua causarum
supradictarum omnimodis debitis et compotis nobis debitis et pertinentibus que vigore
litterarum nostrarum patentium seu brevium nostrorum de magno vel privato sigillo aut per
estallamenta seu assignationes respectuata existunt omnino exceptis. Ita quod presens
perdonatio nostra quo ad premissa seu aliquod premissorum non cedat in dampnum,
prejudicium vel derogationem alicuius alterius persone quam persone nostre dumtaxat. Proviso
semper quod nulla huiusmodi perdonatio nostra aliquo modo valeat allocetur nec fiat nee
aliqualiter se extendat ad Alianoram Cobeham filiam Reginaldi Cobeham militis, Johannem
Bolton de Bolton' in comitatu Lancastr' bladsmyth', Willelmum Wyghale nuper custodem
gaole nostre de Notyngham nec eorum aliquem neque ad feloniam de morte Cristoferi Talbot
militis felonice interfecti nuper perpetratam nec quod presens perdonatio nostra nec aliqua
huiusmodi perdonatio nostra aliqualiter se extendat quo ad aliquas lanas seu pelles lanutas seu
alias mercandisas de stapula ad aliquas partes exteras extra regntun nostrum Anglie contra
formam statuti in Parliamento nostro apud Westm' in crastino sancti Martini d anno regni nostri
decimo octavo tento editi, seu aliquorum aliorum statutorum cariatas et traductas nec ad
aliquas forisfacturas nobis in hac parte pertinentes sive spectantes, nec ad exonerationes sive
acquietationes aliquarum personarum de punitionibus super ipsas fiendis, juxta formam
eorundem statutorum pro aliquibus lanis sive pellibus lanutis vel aliis mercandisis de stapula
ad aliquas huiusmodi partes exteras contra formam eorundem statutorum cariatis sive
traductis, nec quod presens perdonatio nostra nec aliqua huiusmodi perdonatio nostra ad
aliquos magnos computantes nostros, videlicet ad thesaurarios Cales(ie) et hospitii nostri
vitellarios Cales(ie) camerarios Cestr', Northwall' et Suthwall', custodes garderobe hospitii
nostri aut custodes magne garderobe nostre aut custodes sive clericos garderobe e nostre,
clericos operationum nostrarum, constanularios Burdegal', thesaurios terre nostre Hibernie,
receptores ducatus nostri Lancastr' et ducatus nostri Cornub', tam generales quam particulares,
quo ad aliqua huiusmodi officia sua seu huiusmodi occupationes suas aut alicuius eorundem
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tangentia ullo modo se extendat. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus
patentes. Teste me ipso apud Westm' octavo die Junii anno regni nostri vicesimo quarto.

a et interlined

b ingress us mistakenly repeated in MS

ta of acceptationibus interlined

d anno struck through	 e MS gardebe

For earlier cross-references to this general pardon in the cartulary, and something ofthe pardon's context, see nos.
123 and 23.

[213r - 213v] [Missing]

[214r - 214v] [Blank]

[215r]

329. Mortmain licence of Richard II granting St. Mary's dean and canons, at their
petition, the right to acquire lands, tenements, rents and reversions not held in chief to
the value of 100 marks a year, in pure and perpetual alms. This privilege is granted
because St. Mary's revenue is hardly sufficient to maintain its resident clergy, leaving
nothing for the canons' support. 	 24 April 1399

Licentia domini regis super centum marcatis terre perquirendis ad usum ecclesie collegiate
beate Marie Warr'

Ricardus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes
littere pervenerint salutem. Sciatis quod cum omnia proficua et comoditates ad ecclesiam
collegiatam beate Marie de Warr' pertinentia pro decano, vicariis, coristis, sacrista, clericis et
aliis ministris ibidem ad presens residentibus vix sufficiant, ita quod nichil pro sustentatione
canonicorum ibidem majatur' remanent, ut accepimus, nos, de gratia nostra speciali, ad
supplicationem predictorum decani et canonicorum, concessimus quod ipsi et successores sui
terras, tenementa, redditus et reversiones que de nobis non tenentur in capite ad valorem
centum marcarum per annum adquirere possint. Habenda et tenenda prefatis decano et
canonicis et successoribus suis in puram et perpetuam elemosinam imperpetuum, statuto de
terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non obstante. Dumtamen per
inquisitiones inde in forma debita capiendas et in cancellaria nostra vel heredum nostrorum
rite retornandas compertum sit quod id fieri possit absque dampno vel prejudicio nostri vel
heredum nostrorum aut aliorum quorumcumque. In cuius rei testimonium has litteras nostras
fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud castrum nostrum Wyndesore vicesimo quarto die
Aprilis anno regni nostri vicesimo secundo.

per breve de privato sigillo
Billyngford'

Marginated: fe

Pd.: (calendar) CPR 1396-1399, p. 560.

This licence to acquire rents and property to the value of 100 marks a year follows another royal licence of July
1398 allowing St. Mary's to appropriate the Warwick churches of St. Nicholas, St. Peter and St. Laurence and
that of Budbrooke (no. 292; CPR 1396-1399, pp. 385-6). Obviously, appropriation alone was not considered an
effective means of restoring the college's fortunes, and this licence gave the college further scope to acquire
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income. An example of the form of this income is given below in Walter Power's grant to St. Mary's of the manor
of Heathcote (see nos. 330, 334-5). By November 1428, St. Mary's dean and chapter were to ordain that its
canons be paid last from the college's revenue "secundum consuetudinem ecclesie" (no. 339). If this custom was
in practice at this time, then given the church's general financial troubles, it might explain the particular
vulnerability of the canons and their prebendal portions. Statutorily, however, the last mention of the order of
these payments was made in 1367, when Bishop Whittlesey established a common exchequer at St. Mary's and
the various stipends were paid in the order of the dean first, then the canons, and then the vicars, choristers and
inferior ministers (no. 124). Even if this method ofpayment remained in practice though, it only highlights further
the seriousness of St. Mary's financial plight.

[215v]

330. Mortmain licence of Henry IV for the alienation by Walter Power of the manor of
Heathcote to the dean and canons of St. Mary's. The manor is not held in chief and is
worth 40s. a year, as found by an inquisition held before Guy Spyne, lately the king's
escheator, and it is to be held to the value of 12 marks a year, in consideration and part
satisfaction of the licence made by Richard II to St. Mary's. 	 10 February 1400

Carta domini regis Henrici de Hethcote

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes
littere pervenerint salutem. Sciatis quod cum dominus R. nuper rex Anglie secundus post
conquestum, de gratia sua speciali, per litteras suas patentes concesserit dilectis sibi in Cristo
tune decano et canonicis ecclesie collegiate beate Marie de a Warr' quod ipsi terras, tenementa,
redditus et reversiones, que de ipso nuper rege non tenebantur in capite, ad valorem centum
marcarum per annum adquirere possent. Habendum et tenendum prefatis decano et canonicis
et successoribus suis in puram et perpetuam elemosinam imperpetuum, statuto de terris et
tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non obstante, prout in litteris predictis
plenius continetur. Nos, volentes concessionem predictam effectui debito mancipari,
concessimus et licentiam dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est Waltero
Power quod ipse manerium de Hethcote cum pertinentiis, quod de nobis non tenetur et valet
per annum quadraginta solidos, sicut per inquisitionem inde coram Gwydone Spyne nuper
escaetoreb predicti nuper regis captam et in cancelariam suam retornatam est compertum, dare
possit et assignare nunc decano et canonicis ecclesie predicte. Habendum et tenendum sibi et
successoribus suis imperpetuum in valorem duodecim marcarum per annum in partem
satisfactionis centum marcarum terrarum, tenementorum, reddituum et reversionum
predictorum. Et eisdem decano et canonicis quod ipsi manerium predictum cum pertinentiis
a prefato Waltero reciperec possent et tenere sibi et successoribus suis predictis imperpetuum,
sicud predictum est tenore presentium similiter licentiam dedimus specialem, statuto predicto
non obstante. Nolentes quod predictus Walterus vel heredes sui aut predicti decanus et
canonici seu successores sui, ratione premissorum, per nos vel heredes nostros, justiciarios,
escaetores, d vicecomitese aut alios ballivos seu ministros nostros vel heredum nostrorum
quoscumque inde occasionentur, molestentur in aliquo seu graventur, salvis tamen capitalibus
dominis feodi illius servitiis inde debitis et consuetis. In cuius f rei testimonium has litteras
nostras fieri fecimus patentes. g Teste me ipso apud Westm' decimo die Februarii anno regni
nostri primo.